— 1 —

上饶市人民政府办公室

饶府办字〔2023〕22号

上饶市人民政府办公室关于公布基层立法
联系点和立法咨询专家库的通知

各县（市、区）人民政府，上饶经济技术开发区、三清山风景名

胜区、上饶高铁经济试验区管委会，市政府各部门:

为深入贯彻习近平法治思想，进一步推进科学立法、民主立

法、依法立法，充分发挥专家学者以及基层组织在政府立法中的

作用，经研究，决定建立市政府立法基层联系点和立法咨询专家

库，选取上饶市信州区西市街道办等 27个单位为市政府基层立法

联系点，每 5年调整一次；聘任闵辉等 38名同志为市政府立法

咨询专家，聘期为 5年。

基层立法联系点和立法咨询专家的主要职责是参与政府立

— 2 —

法工作，对政府立法工作提供相应支持。立法联系点和立法咨询

专家应当积极参与政府组织的相关活动，坚持科学客观、实事求

是、公正公平的原则建言献策，为建设制造强市、打造区域中心

贡献法治力量。

附件：1．上饶市人民政府基层立法联系点名单

2．上饶市人民政府立法咨询专家名单

上饶市人民政府办公室

2023年 4月 23日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

上饶市人民政府基层立法联系点名单

1．上饶市信州区西市街道办

2．上饶市广信区罗桥街道办

3．上饶市广丰区洋口镇政府

4．横峰县葛源镇政府

5．弋阳县漆工镇政府

6．铅山县石塘镇政府

7．鄱阳县饶州街道办

8．余干县玉亭镇政府

9．万年县陈营镇政府

10．婺源县江湾镇政府

11．德兴市银城街道办

12．玉山县横街镇政府

13．上饶市信州区东市街道紫园社区

14．上饶市广信区茶亭镇白沙村委会

15．江西凤凰光学股份有限公司

16．上饶市新新信息技术有限公司

17．江西赣东北律师事务所

18．上饶饶商总会

— 4 —

19．上饶市平安义警协会

20．上饶市个体私营经济协会

21．上饶职业技术学院乡村振兴学院

22．上饶市广信区城市管理局

23．德兴市自然资源局

24．婺源县文广新旅局

25．鄱阳县农业农村局

26．上饶市广丰区住房和城乡建设局

27．上饶市广信区生态环境局

— 5 —

附件 2

上饶市人民政府立法咨询专家名单
（共 38名）

闵 辉 省司法厅立法一处处长

方桂梅 省司法厅立法二处处长

吕锡红 市司法局合法性审查科科长

李 峰 市司法局行政执法协调监督科科长

李明莉 市司法局行政复议与应诉科科长

刘怡璠 市大数据发展管理局副局长

练 达 市城市管理局综合行政执法支队副支队长

吴盛奎 市市场监督管理局执法局副局长

韩 静 市公安局法制支队政委

万 浪 市人力资源和社会保障局信访和法制科科长

吕方舟 市住房和城乡建设局勘察设计科科长

施武辉 市人民医院医疗投诉中心（法务部）主任

吴志峰 市城乡规划建筑设计院市政所所长

程旺少 市交通运输局综合行政执法支队副支队长

黄 敏 市农业农村局行政法规科负责人

梁礼民 市河道湖泊管护中心副主任

黄土福 市图书馆副研究馆员

刘志韬 市林业执法支队副支队长

— 6 —

徐佩然 市非遗保护中心副主任

刘金福 上饶市实验中学教师

顾自强 江西省上饶生态环境监测中心主任、上饶市生态

环境局党组成员

翁雪晴 市消防救援支队防火监督科科长

刘志高 市委党校教学基地管理处主任、副教授

石 勇 市委党校教务处主任

刘兰星 市委党校党史党建教研室副主任、讲师

曾左根 方志敏干部学院教研处讲师

魏文超 上饶师院政法学院教授

吴林彬 上饶师院政法学院助教

胡国庆 上饶师院政法学院讲师

黄 蕾 上饶师院政法学院副教授

许 标 上饶职业技术学院文旅学院教授

梁向忠 江西才正律师事务所律师

周双泉 上海正策（上饶）律师事务所律师

占青松 江西赣东北律师事务所律师

陈锡全 江西红源律师事务所律师

宣文丽 江西贤和律师事务所律师

程丽英 江西尚饶律师事务所律师

吕培涛 江西瀛赣律师事务所律师

上饶市人民政府办公室秘书科 2023年 4月 23日印发